

حادثه‌ها

رهایی محکوم به قصاص بعد از ۲۱ سال

● رئیس کل دادگستری استان فارس از رهایی یک محکوم به قصاص از چوبه‌دار خبیر داد و گفت: با تلاش شورای حل اختلاف شهرستان فسا خانواده مقتول پس از ۲۱ سال اعلام رضایت کردند.
حجت‌الاسلام‌المسلمین سیدکاظم موسوی اظهار کرد: سال ۱۳۷۹ در یک درگیری و نزاع، فردی به قتل رسید که پس از این حادثه اختلاف شدیدی بین خانواده مقتول و قاتل رخ داد و باعث نازاری در محل سکونت این خانواده‌ها شد. رئیس کل دادگستری استان فارس افزود: خوشبختانه تلاش و کوشش رئیس، دادستان و اعضای شعبه اول شورای حل اختلاف شهرستان فسا به ثمر نشست و خانواده مقتول از حق خود گذشتند و با عفو و بخشش بی‌قیدوشرط، قاتل از چوبه‌دار نجات یافت.
حجت‌الاسلام‌والمسلمین موسوی خاطر‌نشان کرد: با توجه به اینکه عفو و گذشت یکی از نشانه‌های تقوای الهی است و بر انجام این مهم در بسیاری از روایات ائمه تأکید و سفارش شده، باید از اقدام خدابسنده و کریمانه اوپایم دم که نشان از ایمان و صبر و انهارت و سبب ترویج فرهنگ صلح و سازش در جامعه می‌شود، تجلیل و تکریم کرد.

سرقت لوازم یدگی در پوشش راننده تاکسی

● سرکلانتر سوم پلیس پیشگیری تهران از دستگیری سارقی خبر داد که اقدام به سرقت لوازم و قطعات یدکی خودروی شهروندان می‌کرد. سرهنگ محمدقاسم طرهانی گفت: درپی سرقت لوازم و قطعات خودرو شهروندان در محدوده کلانتری ونک و دیگر کلانتری‌های سرکلانتری سوم پلیس پایتخت، پرونده‌ای تشکیل و موضوع بررسی شد. او افزود: این پرونده به‌صورت ویژه مورد بررسی ماموران کلانتری ۱۴۵ ونک قرار گرفت و در ادامه مشخص شد که فردی در پوشش راننده تاکسی زردرنگ اقدام به سرقت این قطعات خودرو کرده و بلافاصله پس از ارتکاب جرم از محل خارج می‌شود. سرهنگ طرهانی تصریح کرد: پس از رصدهای لازم و تحقیقات انتظامی دو متهم شناسایی و در عملیاتی ضربتی در مخفیگاهشان دستگیر شدند. او افزود: حدود ۴۰۰ مورد اموال سرقتی از منزل سارقان کشف و ضبط شد. سرکلانتر سوم پلیس پیشگیری پایتخت گفت: متهمان دستگیرشده دارای سابقه سرقت در حوزه باتری خودرو و دیگر قطعات جانبی و یدکی خودرو هستند. او افزود: پرونده متهمان تشکیل شده و آماده ارجاع به مقام قضائی است تا برخورد قانونی با این افراد اجرا شود.

کشف بیش از ۲ تن مواد مخدر در عملیات پلیس

● فرمانده انتظامی سیستان‌وبلوچستان گفت: دو تن و ۲۷۳ کیلو و ۶۰۰ گرم انواع مواد افیونی شامل تریاک، حبشیش و شیشه به همراه مقادیری مهمات جنگی از قاچاقچیان در این استان کشف شده است. سردار احمد طاهری اظهار کرد: روز جمعه تکاوران پلیس مبارزه با مواد مخدر سیستان‌وبلوچستان و شهرستان‌های خاش و سراوان با اعضای یک باند حرفه‌ای قاچاق مواد افیونی درگیر شدند. او با بیان اینکه در این درگیری سه قاچاقچی از اعضای این باند در محاصره پلیس گرفتار و دستگیر شدند.افزود: همچنین در این عملیات هوشمندانه با توقیف یک دستگاه سواری ۴۰۵، یک دستگاه سواری پارس و یک دستگاه وانت تیوتا از سوداگران مرگ کشف و ضبط شده است.

شرق؛ مردی که متهم است چند زن را در جرائم سریالی مورد آزار و اذیت قرار داده است، بعد از سال‌ها کش‌وقوس قضائی به حبس، شلاق و تبعید محکوم شد.

به گزارش خبرنگار ما، این مرد متهم است شش سال قبل چند زن را مورد آزار قرار داده بود. هرچند شکایت اولیه این زنان تجاوز بود اما دادگاه تجاوز به عنف را رد کرد و عمل متهم را آزار و اذیت تشخیص داد.

رسیدگی به این پرونده از سال ۹۴ با شکایت یک زن جوان به نام پریا آغاز شد. این زن که به پلیس آگاهی رفته بود، از پسر جوانی که وی را آزار داده بود، شکایت کرد.

زن جوان در تشریح جزئیات ماجرا گفت: اوایل سال ۹۳ دوست صمیمی‌ام پروانه هراسان با من تماس گرفت و گفت از سوز یک پسر جوان مورد آزار قرار گرفته است و مرد جوان از او فیلم تهیه کرده و حالا قصد اخاذی دارد. اول حرفش را باور نکردم اما وقتی مدرک‌های او را دیدم دلم برای دوست صمیمی‌ام سوخت و به او قول دادم کمکش کنم. من همراه دوست صمیمی‌ام برای کارهای مخفیانه و فیلم‌ها با پسر جوان قرار گذاشتم. او که پسر مؤدبی به نظر می‌رسید قول داد عکس و فیلم‌ها را تحویلم دهد اما یکبارها به سمت حاشیه تهران رفت و با تهدید چاقو مرا آزار داد.

شاکی ادامه داد: وقتی این ماجرا را به پروانه گفتم، فهمیدم که من سومین قربانی این مرد هستم و او قبل از پروانه دوست صمیمی دیگرمان به نام شیدا را هم آزار داده بود.

به دنبال شکایت این زن تلاش برای ردیابی پسر جوان آغاز شد و دو شاکی دیگر شناسایی شدند. شیدا که مربی باشگاه بدن‌سازی است، به پلیس گفت: ماجرا با رفتن من به یک سوپرمارکت آغاز شد. در سوپرمارکت پسر جوانی به من گفت گوشی موبایلش را در خانه جا گذاشته و حالا لازم است یک تماس ضروری با مادرش بگیرد. من هم گوشی موبایلم را به او دادم اما وقتی به خانه برگشتم تماس‌های پسر جوان آغاز شد و آنجا بود که فهمیدم آن پسر از گوشی موبایل من با تلفن خودش تماس گرفته و با این ترفند شماره موبایل مرا به دست آورده بود. مزاحمت‌های پسر جوان ادامه داشت تا اینکه مرا تهدید کرد و من به ناچار به دیدنش رفتم. به او گفتم نامزد دارم و بهتر است دست از مزاحمت بردارد. مدتی از پسر جوان خبری نبود تا اینکه ازدواج کرد اما باز هم مزاحمت‌های او شروع

حوادث

حبس و تبعید؛ مجازات متهم به آزار ۳ زن



او حتی چند بار با همسر تماس گرفت. آن پسر می‌گفت از طریق شبکه‌های پیام‌رسان به عکس‌های خصوصی‌ام دسترسی پیدا کرده است و قصد دارد آنها را پخش کند. مزاحمت‌های این پسر باعث شد زندگی ما بهم بریزد و همسر مرا طلاق دهد. این‌زن در ادامه گفت: پسر جوان می‌گفت به من علاقه‌مند شده و اگر برای آخرین بار به دیدنش بروم، دست از سرم برمی‌دارد. من هم با او قرار گذاشتم اما او با زور و تهدید مرا به پارک جنگلی سرخه‌حصار برد و آزارم داد. او از جنایت سیاهش فیلم تهیه کرد و گفت این فیلم را پخش می‌کند. من که ترسیده بودم، ماجرا را با دوستم پروانه در میان گذاشتم. سپس با پسر جوان قرار گذاشتم و به همراه پروانه و فرزند خردسالش به محل ملاقات رفتم. ما سوار ماشین او شدیم. دوستم با او صحبت کرد و آن پسر قول داد عکس و فیلم‌ها را پس دهد اما در میانه راه به سمت حاشیه تهران رفت. هر چه من و دوستم به او التماس کردیم اجازه دهد از ماشین پیاده شویم قبول نکرد. او به‌شدت ما را کتک زد و به‌زور به یک خانه ویلایی در حاشیه تهران برد. این زن ادامه داد: پسر جوان می‌خواست دوستم را هم آزار دهد که مقاومت کرد، اما پسر بی‌رحم فرزند خردسال دوستم را از پنجره بیرون گرفت و تهدید کرد اگر به خواسته او تن ندهیم، فرزند خردسالش را از پنجره ساختمان به بیرون پرت می‌کند. او بی‌رحمانه من و دوستم را آزار داد و از ما فیلم گرفت. سپس ما

متهم را از اتهام تجاوز به عنف تبرئه و وی را به صد ضربه شلاق، ۱۰ ماه زندان، یک سال تبعید و ۱۸۰ ساعت خدمات عمومی رایگان در شهرداری محکوم کردند؛ اما با اعتراض سه شاکی به حکم صادره پرونده در شعبه هفتم دیوان عالی کشور تحت رسیدگی موشکافانه قرار گرفت و قضات دیوان عالی کشور با طرح چندین ایراد خواستار رسیدگی مجدد به این پرونده شدند. قضات دیوان عالی کشور در گزارشی اعلام کردند اگرچه متهم در جلسه دادگاه منکر تجاوز به عنف بوده ولی به ارتکاب رفتار غیراخلاقی اعتراف کرده است. ارسال پیام‌های غیراخلاقی و تهدیدآمیز برای یکی از شاکیان و ارسال تصاویر مستهجن و برهنه یکی از آنها حکایت از ارتکاب رفتار مجرمانه و تهدیدآمیز دارد. از طرفی با بررسی زندگی شخصی یکی از شاکیان که دارای همسر و فرزند و موقعیت شغلی و اجتماعی بالااست، منطقی به نظر نمی‌رسد که وی خودش همراه مرتهم به ویلای دوست او رفته باشد و سپس نیمه‌شب در راه بازگشت خودش را از خودرو متهم به بیرون پرتاب کند. از این‌رو لازم است تا پرونده بار دیگر رسیدگی شود.

با اظهار نظر قضات دیوان عالی کشور و شکسته‌شدن حکم صادره، پرونده برای رسیدگی دوباره به شعبه هم‌عرض ارسال شد تا متهم بار دیگر از خود دفاع کند.

پسر جوان این بار در شعبه نهم دادگاه کیفری یک تهران از خود دفاع کرد و باز هم منکر تجاوز به عنف شد. قضات دادگاه با توجه به مدرک‌های موجود در پرونده وی را از اتهام تجاوز به عنف تبرئه و او را به خاطر زنا به صد ضربه شلاق و دو سال تبعید و به خاطر استفاده از سند سفیدامضا که حین رسیدگی به پرونده تجاوز وی مشخص شد چنین جرمی هم مرتکب شده است. به یک سال زندان محکوم کردند. همچنین پرونده متهم به‌خاطر تهدید یکی از شاکی‌ها به انتشار فیلم‌های مستهجن به دادگاه انقلاب فرستاده شد.

متهم علاوه بر محاکمه در شعبه ۹ دادگاه کیفری استان تهران در شعبه ۲۸ دادگاه انقلاب نیز محاکمه شد و از خود دفاع کرد و پس از پایان جلسه دادگاه قاضی شعبه متهم را به خاطر تهیه فیلم‌های مستهجن و تهدید به انتشار آنها به دو سال زندان، ۷۴ ضربه شلاق و ۱۰۰ سال محرومیت از حقوق اجتماعی محکوم کرد. حکم صادرشده از دادگاه انقلاب در شعبه ۵۷ دادگاه تجدیدنظر مهر تأیید خورد و قطعی شد.

زندگی پردرد زن قربانی خشونت

کمی من را از لحاظ عاطفی درک کند. او دوست داشت تحکم کند و من مانند زبردستش اوامر بی‌چون‌وچرای او را اجرا کنم. انکار بویی از اخلاق و انسانیت نبرده بود. دائم با فحاشی وکت‌کاری با من برخورد می‌کرد، حتی مدتی مانع سر کاررفتم شد. او کنترلری روی رفتارهایش ندارد. عصبی است و زود از کوره درمی‌رود و من کیسه‌بوکس او هستم. انواع بدرفتاری‌های جسمی و عاطفی را نسبت به من انجام می‌دهد. حتی در رابطه زناشویی نیز خشونت به خرج می‌دهد. او قرص‌های روان‌گردان، مشروبات الکلی و ماری‌جوانا مصرف می‌کند. وقتی اعتراض می‌کنم پاسخی جز کتک و فحش نصیب نمی‌شود. تمام بدنم را کبود و سیاه می‌کند، حق اعتراض ندارم. به‌دلیل خشونت چند بار قصد داشتم جدا شوم، ولی با وساطت اطرافیان برگشتم. هنوز دو سال از زندگی مشترک ما نگذشته ولی دیگر حاضر نیستم ثانیه‌ای در کنار این مرد باشم، امنیت جانی ندارم.

سروان نساآیزائلو، کارشناس ارشد معاونت اجتماعی پلیس، درباره این پرونده و موارد مشابه توضیح داد: زنان به شیوه‌های مختلفی مورد خشونت و سوءاستفاده قرار می‌گیرند؛ از آزار و اذیت و خشونت فیزیکی گرفته تا آزار روحی، جنسی و… که در درازمدت می‌تواند خطرات و پیامدهای جبران‌ناپذیری را با خود به‌همراه داشته باشد. خشونت علیه زنان متداول‌ترین نوع خشونت

است که غالباً توسط نزدیک‌ترین فرد خانواده مانند شوهر به وقوع می‌پیوندد که دارای عواقب جسمانی مانند جراحت، شکستگی، بریدگی و… است و اما رفتارهایی مانند مصرف مواد مخدر و مشروبات الکلی، اختلالات روانی و شخصیتی موجب بروز خشونت می‌شود که علاوه بر آسیب جسمانی، آسیب‌های روحی شدیدی مانند افسردگی، اضطراب، ترس، اقدام به خودکشی و… را در فرد آسیب‌دیده به‌همراه دارد.

این کارشناس درباره شکایت زن جوان خاطر‌نشان کرد: در این پرونده شاهد خشونت جسمی و عاطفی مرد نسبت به همسرش هستیم و مرد با رفتارهای خشونت‌بار، تمام محاسبات و ایندنال‌های زن را درباره ازدواج و زندگی مشترک به هم ریخته است. نکته‌ای که باید به آن توجه کرد این است که این زن با وجود یک ازدواج ناموفق باید برای ازدواج و انتخاب همسر با دقت کامل، موشکافانه و شناخت عمل می‌کرد و به‌واسطه تعریف و تمجید دوستش دست به انتخاب غلط نمی‌زد و اکنون مورد آزار و اذیت روحی و جسمی واقع نمی‌شود. در این‌گونه شرایط بهتر است با مشاوره و نظر کارشناسان این امر تصمیم‌گرفت. به‌هرحال این ازدواج روی داده و بهتر است این زن و شوهر هر دو به تمرکز مشاوره مراجعه و قبل از جدایی راه‌های دیگر را برای ادامه‌یافتن زندگی‌شان در آرامش امتحان کنند.

رخداد

۶ کشته در سانحه رانندگی

● سانحه رانندگی منجر به مرگ شش نفر در جاده نهاوند-بروجرد شد. علی کیانی، رئیس جمعیت هلال احمر شهرستان نهاوند، با بیان اینکه در سانحه جاده‌ای شامگاه جمعه بین یک دستگاه تاکسی با یک دستگاه تریلر پنج نفر از سرنشینان تاکسی فوت کردند. اظهار کرد: این حادثه در جاده نهاوند به بروجرد در حوالی روستای جعفرآباد به وقوع پیوست. او افزود: از سرنشینان تاکسی که همگی از اهالی روستای ورائنه بودند، دو نفر در زمان حادثه فوت کرد و بقیه پس از انتقال به بیمارستان به‌علت شدت جراحات وارده درگذشتند. رئیس جمعیت هلال احمر نهاوند افزود: یکی از سرنشینان تاکسی که خانم بارداری بود پس از انتقال به بیمارستان به اتاق عمل منتقل شد که تحت سزارین قرار گیرد اما متأسفانه مادر و فرزندش هر دو فوت کردند که با فوت آنها تعداد کشته‌ها به شش نفر رسید. او درباره علت حادثه گفت: در فضای مجازی شایع شده بود که تراکتور در حال عبور از جاده عامل این کار بوده که این مسئله هنوز مورد تأیید پلیس راه قرار نگرفته است.

سرقت مسلحانه از عمارت امیر قطر در فرانسه

● چند سارق پس از ورود به عمارت اشرافی امیر قطر در فرانسه، تعدادی ساعت لوکس و اشیای قیمت دیگر را به سرقت بردند. چند سارق که یکی از آنها مسلح بود، پنجشنبه‌شب گذشته وارد عمارت اشرافی «تمیم بن حمد آل‌ثانی» شده و شماری ساعت لوکس و چند شیء، قیمتی دیگر را به سرقت بردند. امیر قطر هنگام این سرقت در این عمارت نبود اما برخی اعضای خانواده او در این مکان حضور داشتند. با این حال در این سرقت کسی آسیب ندیده است. تعداد این سارقان چهار نفر بوده که از روی فنس‌های اطراف عمارت به آن وارد شده بودند. دفتر داستانی عمومی محلی تحقیقات درباره این سرقت را آغاز کرده است.

آتش‌سوزی‌های جنگلی شدید در آمریکا

● هزاران نفر از مردم ایالت مونتانا از ایالات غربی آمریکا به دلیل ادامه آتش‌سوزی‌های طبیعی، دستور تخلیه اجباری گرفتند. آتش‌سوزی جنگلی موسوم به «پچارد اسپرینگ» در مناطق روستایی جنوب شرق ایالت مونتانا در حالی رخ داد که تداوم هوای گرم و خشک در نواحی غربی آمریکا، باعث شعله‌ورشدن آتش و تشدید حریق‌ها در بیش از دهه ایالت شد. با پیشروی آتش‌سوزی، چندین هزار نفر دستور تخلیه اجباری دریافت کردند. به گفته مقامات محلی آتش‌نشانی، آتش‌سوزی در مونتانا که از یکشنبه گذشته آغاز شد، روز چهارشنبه شدت پیدا کرد و ده‌ها هزار هکتار را دربر گرفت. آتش‌نشنان محلی، ایالتی و فدرال با همراه دامداران و با استفاده از تجهیزات سنگین آنها به کشتن خطوط لوله آتش‌نشانی در اطراف خانه‌ها اقدام کردند. خشک‌سالی‌های اخیر، درختان، علف‌ها و مراتع را در بسیاری از ایالت‌های غربی خشک و آنها را مستعد حریق کرده است. هم‌زمان کالیفرنیا و برخی ایالت‌های دیگر نیز با جریان رطوبت موسمی روبرو بوده‌اند که با بارندگی واقعی فاصله دارد و در عوض، خطر آتش‌سوزی ناشی از رعدوبرق خشک و بادهای نامنظم را ایجاد می‌کند. دانشمندان گفته‌اند که تغییرات آب‌وهوایی در ۳۰ سال گذشته این منطقه را بسیار گرم‌تر و خشک‌تر کرده است و آتش‌سوزی‌های جنگلی را مکرر و مخرب‌تر خواهد کرد. بیش از صد آتش‌سوزی بزرگ در غرب آمریکا در حالی رخ داده که بخش‌هایی از اروپا نیز در هفته‌های اخیر همچنان در حال سوختن است.

جدول ۴۰۱۸ ■ طراح: بیژن گورانی

افقی:

۱- هنر ترسیم نقش- تمام‌کننده- مخمسه و گرفتاری ۲- پیشوا- آسانسور- زبانه آتش ۳- نوبت بازی- گناهکار- پیاکن ۴- مربوط- با بخت و اقبال نامساعد روبه‌روشدن ۵- زیاده‌روی در مصرف- موازنه دارایی و بدهی- بله روسی ۶- از سازهای آیینی ایران- گلی زینا- آشکاری ۷- نوعی طلاکوب روی جلد کتاب - از زبان‌های باستانی ایرانی- دیروز عرب ۸- بسیار ستوده- پوشیده و پنهان- پشک ۹- پیامبران- از ابزار فخاری- سوره صدودوازدهم ۱۰- هماهنگی اجزا- سازی بادی- تعجب زنانه ۱۱- پخیل- جاده ریل‌گذاری‌شده- سفر ۱۲- با دلیل آوردن به اثبات سخنی پرداختن- جواهرفروش ۱۳- پیداکردن- میوه جالبیزی- لوس ۱۴- هنرکنده‌کاری روی چوب- بیمار روحی- ابزار اضافه قابل تعویض ۱۵- پیرانه- سنگی شبیه عقیق- فیلمی رماتیگ و کمدی ساخته وودی آلن

عمودی:

۱- گردو- رشوه‌خواری- ترش‌وشیرین ۲- از بند رسته- شاعر فقید انقلاب اسلامی و سراینده گنجشک و جرنیل ۳- از صحابه پیامبر (گرم‌ص)- دیکته- مقدس و ممنوع ۴- اجاق کیک‌پزی- یاقوت- محضردار ۵- بیابانی وسیع در شمال مکه- فلزی سمی ۶- گوشت به سیخ کشیده‌شده- نوعی پارچه با الیاف طبیعی- نام چند نفر از پادشاهان فرانسه بود ۷- آخور- کشور آفریقایی که مستعمره فرانسه بود- غوزه بنه ۸- مربوط به عموم ملت- محل توقف وسایل نقلیه عمومی- ناپخته ۹- لنگه بار- شیوایی

سخن- رنگارنگ ۱۰- نکند که- نمایش غم‌انگیز و خنده‌دار از رویدادهای زندگی- ضروری ۱۱- تقسیم‌کردن زمین زراعی به قطعاتی- همشیره ۱۲- واحد شمارش بسته‌بندی برنج- درویش- حرف دهن‌کچی ۱۳- نامی

| | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
|----|--|--|--|--|--|---|---|---|---|---|---|---|---|---|----|----|----|----|----|----|--|
| | | | | | | ۱ | ۲ | ۳ | ۴ | ۵ | ۶ | ۷ | ۸ | ۹ | ۱۰ | ۱۱ | ۱۲ | ۱۳ | ۱۴ | ۱۵ | |
| ۱ | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| ۲ | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| ۳ | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| ۴ | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| ۵ | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| ۶ | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| ۷ | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| ۸ | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| ۹ | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| ۱۰ | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| ۱۱ | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| ۱۲ | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| ۱۳ | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| ۱۴ | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| ۱۵ | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |

برای خورشید- ثروتمند- آتیه ۱۴- به پیامبر (اسلام)(ص)، حضرت فاطمه(س) و ۱۲ امام شیعه اطلاق می‌شود- شهری در مازندران ۱۵- از اندام گفتاری- زن نازا- عاری از میکروب‌های زنده

| | | | | | | | | |
|---|---|---|---|---|---|---|---|---|
| ۸ | ۲ | ۶ | ۱ | ۷ | ۳ | ۵ | ۹ | ۴ |
| ۵ | ۷ | ۹ | ۲ | ۱ | ۳ | ۱ | ۴ | ۸ |
| ۱ | ۹ | ۵ | ۳ | ۶ | ۷ | ۸ | ۲ | ۴ |
| ۷ | ۳ | ۲ | ۱ | ۸ | ۹ | ۳ | ۵ | ۶ |
| ۶ | ۳ | ۸ | ۵ | ۲ | ۹ | ۳ | ۱ | ۷ |
| ۴ | ۸ | ۳ | ۶ | ۹ | ۱ | ۲ | ۵ | ۷ |
| ۹ | ۵ | ۱ | ۷ | ۳ | ۲ | ۳ | ۱ | ۶ |
| ۲ | ۶ | ۷ | ۸ | ۳ | ۴ | ۱ | ۹ | ۵ |

حل سودوکو سخت

| | | | | | | | | |
|---|---|---|---|---|---|---|---|---|
| ۹ | ۵ | ۳ | ۶ | ۸ | ۷ | ۴ | ۲ | ۱ |
| ۴ | ۶ | ۷ | ۱ | ۹ | ۳ | ۸ | ۵ | ۲ |
| ۸ | ۷ | ۱ | ۲ | ۴ | ۵ | ۹ | ۳ | ۶ |
| ۸ | ۷ | ۱ | ۲ | ۴ | ۵ | ۹ | ۳ | ۶ |
| ۹ | ۵ | ۳ | ۶ | ۸ | ۷ | ۴ | ۲ | ۱ |
| ۴ | ۶ | ۷ | ۱ | ۹ | ۳ | ۸ | ۵ | ۲ |
| ۸ | ۷ | ۱ | ۲ | ۴ | ۵ | ۹ | ۳ | ۶ |
| ۸ | ۷ | ۱ | ۲ | ۴ | ۵ | ۹ | ۳ | ۶ |
| ۹ | ۵ | ۳ | ۶ | ۸ | ۷ | ۴ | ۲ | ۱ |
| ۴ | ۶ | ۷ | ۱ | ۹ | ۳ | ۸ | ۵ | ۲ |

جدول ۴۰۱۷

| | | | | | | | | | | | | | | |
|----|----|----|----|----|----|----|----|----|----|----|----|----|----|----|
| ۱۵ | ۱۴ | ۱۳ | ۱۲ | ۱۱ | ۱۰ | ۹ | ۸ | ۷ | ۶ | ۵ | ۴ | ۳ | ۲ | ۱ |
| ۱ | ۴ | ۳ | ۲ | ۱ | ۵ | ۶ | ۷ | ۸ | ۹ | ۱۰ | ۱۱ | ۱۲ | ۱۳ | ۱۴ |
| ۲ | ۵ | ۶ | ۷ | ۸ | ۹ | ۱۰ | ۱۱ | ۱۲ | ۱۳ | ۱۴ | ۱۵ | ۱۶ | ۱۷ | ۱۸ |
| ۳ | ۶ | ۷ | ۸ | ۹ | ۱۰ | ۱۱ | ۱۲ | ۱۳ | ۱۴ | ۱۵ | ۱۶ | ۱۷ | ۱۸ | ۱۹ |
| ۴ | ۷ | ۸ | ۹ | ۱۰ | ۱۱ | ۱۲ | ۱۳ | ۱۴ | ۱۵ | ۱۶ | ۱۷ | ۱۸ | ۱۹ | ۲۰ |
| ۵ | ۸ | ۹ | ۱۰ | ۱۱ | ۱۲ | ۱۳ | ۱۴ | ۱۵ | ۱۶ | ۱۷ | ۱۸ | ۱۹ | ۲۰ | ۲۱ |
| ۶ | ۹ | ۱۰ | ۱۱ | ۱۲ | ۱۳ | ۱۴ | ۱۵ | ۱۶ | ۱۷ | ۱۸ | ۱۹ | ۲۰ | ۲۱ | ۲۲ |
| ۷ | ۱۰ | ۱۱ | ۱۲ | ۱۳ | ۱۴ | ۱۵ | ۱۶ | ۱۷ | ۱۸ | ۱۹ | ۲۰ | ۲۱ | ۲۲ | ۲۳ |
| ۸ | ۱۱ | ۱۲ | ۱۳ | ۱۴ | ۱۵ | ۱۶ | ۱۷ | ۱۸ | ۱۹ | ۲۰ | ۲۱ | ۲۲ | ۲۳ | ۲۴ |
| ۹ | ۱۲ | ۱۳ | ۱۴ | ۱۵ | ۱۶ | ۱۷ | ۱۸ | ۱۹ | ۲۰ | ۲۱ | ۲۲ | ۲۳ | ۲۴ | ۲۵ |
| ۱۰ | ۱۳ | ۱۴ | ۱۵ | ۱۶ | ۱۷ | ۱۸ | ۱۹ | ۲۰ | ۲۱ | ۲۲ | ۲۳ | ۲۴ | ۲۵ | ۲۶ |
| ۱۱ | ۱۴ | ۱۵ | ۱۶ | ۱۷ | ۱۸ | ۱۹ | ۲۰ | ۲۱ | ۲۲ | ۲۳ | ۲۴ | ۲۵ | ۲۶ | ۲۷ |
| ۱۲ | ۱۵ | ۱۶ | ۱۷ | ۱۸ | ۱۹ | ۲۰ | ۲۱ | ۲۲ | ۲۳ | ۲۴ | ۲۵ | ۲۶ | ۲۷ | ۲۸ |
| ۱۳ | ۱۶ | ۱۷ | ۱۸ | ۱۹ | ۲۰ | ۲۱ | ۲۲ | ۲۳ | ۲۴ | ۲۵ | ۲۶ | ۲۷ | ۲۸ | ۲۹ |
| ۱۴ | ۱۷ | ۱۸ | ۱۹ | ۲۰ | ۲۱ | ۲۲ | ۲۳ | ۲۴ | ۲۵ | ۲۶ | ۲۷ | ۲۸ | ۲۹ | ۳۰ |
| ۱۵ | ۱۸ | ۱۹ | ۲۰ | ۲۱ | ۲۲ | ۲۳ | ۲۴ | ۲۵ | ۲۶ | ۲۷ | ۲۸ | ۲۹ | ۳۰ | ۳۱ |

حل سودوکو ۲۰۱۳

سودوکو سخت ۲۰۱۴

زمان پیشنهادی: ۴۰ دقیقه

قانون‌های حل جدول سودوکو:

۱- در هر سطر و ستون باید اعداد یک تا ۹ نوشته شود. بدیهی است که هیچ عددی نباید تکرار شود.

۲- در هر مربع ۳×۳ اعداد یک تا ۹ باید نوشته شود و در نتیجه هیچ عددی نباید تکرار شود.

سودوکو ساده ۲۰۱۴